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STIKES Yogyakarta
Jalan. Nitikan Baru No. 69 Yogyakarta

Website : www.stikes-yogyakarta.ac.id/ e-Mail : stikesyo@gmail.com (mailto:stikesyo@gmail.com)

 Telepon : (0274) 2870661

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023 GENAP
Mata kuliah : KEPERAWATAN MATERNITAS II Nama Kelas : RPL02
Dosen Pengajar : DINA PUTRI UTAMI LUBIS

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 231200726 AFIF FARDHA 8 8 100

2 231200727 ANA YUSTIANA 8 8 100

3 231200728 BERNADETA ASTI WULAN SAFITRI KUNCORO 8 8 100

4 231200729 CAHYAN FAUZI 8 8 100

5 231200730 DEWI WULANDARI 8 8 100

6 231200731 ENY BAKTI PURWATI 8 8 100

7 231200732 GISKA ZULAECHAH LINGGA PANGESTI 8 8 100

8 231200733 HANI RESMONO YANTI 8 8 100

9 231200734 LENNY WULANDARI 8 8 100

10 231200735 LIA AGUSTIN MAYASARI 8 8 100

11 231200736 LISTYARINI SUTANTI 8 8 100

12 231200737 NAILAL MUNA 8 8 100

13 231200738 NOVITASARI 8 8 100

14 231200739 NUR KHAYATI 8 8 100

15 231200740 RONY ARRASYID HARYADI 8 8 100

16 231200741 RORO PROBO WIDYARUM 8 8 100

17 231200742 VIENNETA NUR KUMALA DEWI 8 8 100

18 231200743 WIDANINGSIH 8 8 100

19 231200744 YUDHA BHAKTI PRASETYO 8 8 100

20 231200745 DYAH YULI RAHMAWATI 8 8 100

21 231200746 EDY CANDRA 8 8 100

22 231200747 LUTHFI HIDAYAH 8 8 100

23 231200748 MURNI PUJIASTUTI 8 8 100

24 231200749 MUTI ISTIYATUN 8 8 100

25 231200750 NURUL HIDAYAH 8 8 100

26 231200751 RATRY KURNIASIH 8 8 100

27 231200752 SRI HARIYADINI 8 8 100

28 231200753 VITRY HERDIANA 8 8 100

29 231200754 WIJAYANTI 8 8 100

30 231200755 DENA HERI WIDIYANTO 8 8 100
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Yogyakarta, 05 Agustus 2024
Ketua Prodi Ilmu Keperawatan

SALIS MIFTAHUL KHOERIYAH
NIP. 0514038501

31 231200756 DYAH AYU RETNOMARUTI 8 8 100

32 231200757 RITWAN PRASETYO 8 8 100

33 231200758 VITA DWI ANDARI 8 8 100

34 231200759 AMALIA SALSABILA 8 8 100

35 231200760 INDAH RATNA PRATIWI 8 8 100

36 231200761 SRI PUJIATI 8 8 100

37 231200762 FRANSISCA SILVIA ENG TUDANG 8 8 100

38 231200763 EDNA ARIA WINARNI 8 8 100

39 231200764 ESTU RAHAYU 8 8 100

40 231200765 ARI ASMOROWATI 8 8 100

41 231200766 ZUBAIDAH AHMAD 8 8 100

42 231200767 RETNO TITI HERYANI 8 8 100

43 231200768 GIYANTI 8 8 100

44 231200769 SULIS WIDIARTI 8 8 100

45 231200770 RISA NUSAWATI 8 8 100
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STIKES Yogyakarta
Jalan. Nitikan Baru No. 69 Yogyakarta

Website : www.stikes-yogyakarta.ac.id/ e-Mail : stikesyo@gmail.com (mailto:stikesyo@gmail.com)

 Telepon : (0274) 2870661

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023 GENAP

Mata kuliah : KEPERAWATAN MATERNITAS II Nama Kelas : RPL02
Kode Mata kuliah : KP41601 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20%)

UTS
(30%)

UAS
(30%)

PRAKTIKUM
(15%)

KEHADIRAN
(5%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 231200726 AFIF FARDHA 85.00 90.00 95.00 90.00 100 91.00 A ✔  
2 231200727 ANA YUSTIANA 85.00 90.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔  

3 231200728
BERNADETA ASTI
WULAN SAFITRI
KUNCORO

85.00 80.00 100.00 90.00 100 89.50 A ✔
 

4 231200729 CAHYAN FAUZI 85.00 85.00 95.00 90.00 100 89.50 A ✔  
5 231200730 DEWI WULANDARI 85.00 80.00 55.00 90.00 100 76.00 B ✔  
6 231200731 ENY BAKTI PURWATI 85.00 75.00 95.00 90.00 100 86.50 A ✔  

7 231200732
GISKA ZULAECHAH
LINGGA PANGESTI 85.00 90.00 95.00 90.00 100 91.00 A ✔

 

8 231200733
HANI RESMONO
YANTI 85.00 90.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔

 

9 231200734 LENNY WULANDARI 85.00 75.00 75.00 90.00 100 80.50 A ✔  

10 231200735 LIA AGUSTIN
MAYASARI

85.00 75.00 65.00 90.00 100 77.50 B ✔  

11 231200736 LISTYARINI SUTANTI 85.00 90.00 80.00 90.00 100 86.50 A ✔  
12 231200737 NAILAL MUNA 85.00 90.00 70.00 90.00 100 83.50 A ✔  
13 231200738 NOVITASARI 85.00 90.00 65.00 90.00 100 82.00 A ✔  
14 231200739 NUR KHAYATI 85.00 75.00 65.00 90.00 100 77.50 B ✔  

15 231200740 RONY ARRASYID
HARYADI

85.00 65.00 55.00 90.00 100 71.50 B ✔  

16 231200741 RORO PROBO
WIDYARUM

85.00 90.00 50.00 90.00 100 77.50 B ✔  

17 231200742
VIENNETA NUR
KUMALA DEWI 85.00 85.00 80.00 90.00 100 85.00 A ✔

 

18 231200743 WIDANINGSIH 85.00 75.00 50.00 90.00 100 73.00 B ✔  

19 231200744 YUDHA BHAKTI
PRASETYO

85.00 90.00 65.00 90.00 100 82.00 A ✔  

20 231200745 DYAH YULI
RAHMAWATI

85.00 90.00 50.00 90.00 100 77.50 B ✔  

21 231200746 EDY CANDRA 85.00 80.00 65.00 90.00 100 79.00 B ✔  
22 231200747 LUTHFI HIDAYAH 85.00 80.00 55.00 90.00 100 76.00 B ✔  
23 231200748 MURNI PUJIASTUTI 85.00 90.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔  

24 231200749 MUTI ISTIYATUN 85.00 75.00 100.00 90.00 100 88.00 A ✔  
25 231200750 NURUL HIDAYAH 85.00 75.00 90.00 90.00 100 85.00 A ✔  
26 231200751 RATRY KURNIASIH 85.00 80.00 75.00 90.00 100 82.00 A ✔  
27 231200752 SRI HARIYADINI 85.00 90.00 95.00 90.00 100 91.00 A ✔  
28 231200753 VITRY HERDIANA 85.00 60.00 65.00 90.00 100 73.00 B ✔  
29 231200754 WIJAYANTI 85.00 90.00 85.00 90.00 100 88.00 A ✔  

30 231200755
DENA HERI
WIDIYANTO

85.00 90.00 55.00 90.00 100 79.00 B ✔
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STIKES Yogyakarta
Jalan. Nitikan Baru No. 69 Yogyakarta

Website : www.stikes-yogyakarta.ac.id/ e-Mail : stikesyo@gmail.com (mailto:stikesyo@gmail.com)

 Telepon : (0274) 2870661

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2023 GENAP

Mata kuliah : KEPERAWATAN MATERNITAS II Nama Kelas : RPL02
Kode Mata kuliah : KP41601 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20%)

UTS
(30%)

UAS
(30%)

PRAKTIKUM
(15%)

KEHADIRAN
(5%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 231200756 DYAH AYU
RETNOMARUTI

85.00 75.00 85.00 90.00 100 83.50 A ✔  

32 231200757 RITWAN PRASETYO 85.00 70.00 55.00 90.00 100 73.00 B ✔  
33 231200758 VITA DWI ANDARI 85.00 85.00 65.00 90.00 100 80.50 A ✔  
34 231200759 AMALIA SALSABILA 85.00 90.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔  

35 231200760 INDAH RATNA
PRATIWI

85.00 85.00 85.00 90.00 100 86.50 A ✔  

36 231200761 SRI PUJIATI 85.00 85.00 85.00 90.00 100 86.50 A ✔  

37 231200762
FRANSISCA SILVIA
ENG TUDANG 85.00 75.00 55.00 90.00 100 74.50 B ✔

 

38 231200763 EDNA ARIA WINARNI 85.00 75.00 85.00 90.00 100 83.50 A ✔  
39 231200764 ESTU RAHAYU 85.00 90.00 75.00 90.00 100 85.00 A ✔  

40 231200765 ARI ASMOROWATI 85.00 60.00 60.00 90.00 100 71.50 B ✔  
41 231200766 ZUBAIDAH AHMAD 85.00 85.00 90.00 90.00 100 88.00 A ✔  
42 231200767 RETNO TITI HERYANI 85.00 90.00 65.00 90.00 100 82.00 A ✔  
43 231200768 GIYANTI 85.00 85.00 70.00 90.00 100 82.00 A ✔  
44 231200769 SULIS WIDIARTI 85.00 75.00 55.00 90.00 100 74.50 B ✔  
45 231200770 RISA NUSAWATI 85.00 90.00 75.00 90.00 100 85.00 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 85.00 82.11 74.56 90.00 100.00 82.50 3.67
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Selasa, 30 Juli 2024 oleh 0507078201
Tanggal Cetak : Selasa, 30 Juli 2024, 10:33:40
Paraf Dosen :

DINA PUTRI UTAMI LUBIS
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STIKES YOGYAKARTA 

Jl. Nitikan Baru No. 69 Yogyakarta 

Telp. (0274) 373142, Fax. (0274) 383560 

Email: stikesyo@gmail.com  Web: www.stikes-yogyakarta.ac.id  

No. Dokumen: 

……………………… 
RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER 

Revisi : 

……………… 

Tgl Berlaku: 

……………………… 

Hal : 

……………… 

 

Mata Kuliah (MK) Kode MK Rumpun MK Bobot (SKS) Semester Tanggal Penyusunan 

 

Keperawatan Maternitas  

 

KP 3015 Keperawatan 3 (2T;1P) II 
 

28 Februari 2024 

Otorisasi 

Dosen PJMK Ketua Program Studi 

 

 

 

 

(Dina Putri Utami Lubis,S.Kep.,Ns.,M.Kep) 

 

 

 

 

 

(Salis Miftahul Khoeriyah,S.Kep.,Ns.,M.Kep) 

 

Capaian Pembelajaran 

(CP) 

Program Studi (CPL-Prodi) 

Sikap 

1. Bertakwa kepada Tuhan Yang Maha Esa dan mampu menunjukkan sikap religius; 

2. Menjunjung tinggi nilai kemanusiaan dalam menjalankan tugas berdasarkan agama, moral, dan etika; 

3. Taat hukum dan disiplin dalam kehidupan bermasyarakat dan bernegara; 

mailto:stikesyo@gmail.com
http://www.stikes-yogyakarta.ac.id/


4. Berperan sebagai warga negara yang bangga dan cinta tanah air, memiliki nasionalisme serta rasa 

tanggungjawab pada negara dan bangsa 

5. Menghargai keanekaragaman budaya, pandangan, agama, dan kepercayaan, serta pendapat atau temuan 

orisinal orang lain 

6. Berkontribusi dalam peningkatan mutu kehidupan bermasyarakat, berbangsa, bernegara, dan kemajuan 

peradaban berdasarkan pancasila; 

7. Bekerja sama dan memiliki kepekaan sosial serta kepedulian terhadap masyarakat dan lingkungan 

8. Menunjukkan sikap bertanggungjawab atas pekerjaan di bidang keahliannya secara mandiri. 

9. Mampu bertanggung gugat terhadap praktik profesional meliputi kemampuan menerima tanggung gugat 

terhadap keputusan dan tindakan profesional sesuai dengan lingkup praktik di bawah 

Pengetahuan  

1. Bertakwa kepada Tuhan Yang Maha Esa dan mampu menunjukkan sikap religius; 

2. Menjunjung tinggi nilai kemanusiaan dalam menjalankan tugas berdasarkan agama, moral,  dan etika; 

3. Menginternalisasi nilai, norma, dan etika akademi 

4. Berperan sebagai warga negara yang bangga dan cinta tanah air, memiliki nasionalisme serta rasa 

tanggungjawab pada negara dan bangsa 

5. Bekerja sama dan memiliki kepekaan sosial serta kepedulian terhadap masyarakat dan lingkungan 

6. Taat hukum dan disiplin dalam kehidupan bermasyarakat dan bernegara; 

7. Menginternalisasi semangat kemandirian, kejuangan, dan kewirausahaan; 

8. Menunjukkan sikap bertanggungjawab atas pekerjaan di bidang keahliannya secara mandiri 

9. Mampu bertanggung gugat terhadap praktik profesional meliputi kemampuan menerima tanggung gugat 

terhadap keputusan dan tindakan profesional sesuai dengan lingkup praktik di bawah tanggungjawabnya, dan 

hukum/peraturan perundangan; 

10.  memiliki sikap menghormati hak privasi, nilai budaya yang dianut dan martabat klien, menghormati hak 

klien untuk memilih dan menentukan sendiri asuhan keperawatan dan kesehatan yang diberikan, serta 

bertanggung jawab atas kerahasiaan dan keamanan informasi tertulis, verbal dan elektronik yang diperoleh 

dalam kapasitas sesuai dengan lingkup tanggungjawabnya. 

Keterampilan Umum 



1. Bekerja di bidang keahlian pokok/profesi untuk jenis pekerjaan yang spesifik dan kompleks, dan memiliki 

kompetensi kerja yang minimal setara dengan standar kompetensi profesi tersebut yang berlaku secara 

nasional/internasional; 

2. Membuat keputusan yang independen dalam menjalankan pekerjaan profesinya berdasarkan pemikiran 

logis, kritis, sistematis, kreatif, dan komprehensif; 

3. Menyusun laporan hasil studi yang hasilnya disusun dalam bentuk publikasi pada jurnal ilmiah profesi, atau 

menghasilkan karya desain yang spesifik beserta deskripsinya berdasarkan metoda atau kaidah desain dan 

kode etik profesi yang diakui oleh masyarakat profesi dan kemaslahatan manusia, yang dapat 

dipertanggungjawabkan secara ilmiah dan etika profesi, kepada masyarakat umum melalui berbagai bentuk 

media; 

4. Meningkatkan kapasitas pembelajaran secara mandiri. 

5. Bekerja sama dengan profesi lain yang sebidang dalam menyelesaikan masalah pekerjaan bidang 

profesinya;  

6. Mengembangkan dan memelihara jaringan kerja dengan masyarakat profesi dan kliennya; 

Keterampilan Khusus 

1. Mampu memberikan asuhan keperawatan yang lengkap dan berkesinambungan yang menjamin keselamatan 

klien (patient safety) sesuai standar asuhan keperawatan dan berdasarkan perencanaan keperawatan yang 

telah atau belum tersedia; 

2. Mampu memberikan asuhan keperawatan pada area keperawatan maternitas sesuai dengan delegasi; 

3. mampu melakukan komunikasi terapeutik dengan klien dan memberikan informasi yang akurat kepada 

klien dan/atau keluarga /pendamping/penasehat utnuk mendapatkan persetujuan keperawatan yang 

menjadi tanggung jawabnya; 

4. Mampu melakukan pengkajian secara komprehensif 

5. mampu mempersiapkan pasien yang akan melakukan pemeriksaan penunjang 

6. mampu menegakkan diagnosis keperawatan dengan kedalaman dan keluasan terbatas berdasarkan analisis 

data, informasi, dan hasil kajian dari berbagai sumber untuk menetapkan prioritas asuhan keperawatan; 

7. mampu menyusun dan mengimplementasikan perencanaan asuhan keperawatan sesuai standar asuhan 

keperawatan dan kode etik perawat, yang peka budaya, menghargai keragaman etnik, agama dan faktor 



lain dari klien individu, keluarga dan masyarakat; 

8. Mampu melakukan tindakan asuhan keperawatan atas perubahan kondisi klien yang tidak diharapkan secara 

cepat dan tepat dan melaporkan kondisi dan tindakan asuhan kepada penanggung jawab perawatan; 

9. Mampu memberikan (administering) obat oral, topical, nasal, parenteral, dan supositoria sesuai standar 

pemberian obat dan kewenangan yang didelegasikan;   

10. Mampu melakukan evaluasi dan revisi rencana asuhan praktik asuhan keperawatan; 

11. mampu merencanakan, melaksanakan dan m engevaluasi program promosi kesehatan, melalui kerjasama 

dengan sesama perawat, profesional lain serta kelompok masyarakat untuk mengurangi angka kesakitan, 

meningkatkan gaya lingkungan dan hidup yang sehat 

Mata Kuliah (CP-MK) 

Setelah menyelesaikan mata kuliah ini, mahasiswa mampu: 

1. Melakukan asuhan keperawatan wanita usia subur (usia reproduksi), pasangan usia subur, wanita dalam 

masa childbearing (hamil, melahirkan, dan setelah melahirkan) dan bayinya sampai usia 28 hari, 

keluarga dengan wanita pada masa childbearing dengan memperhatikan aspek legal dan etis.  

2. Melakukan simulasi pendidikan kesehatan pada wanita usia subur (usia reproduksi), pasangan usia 

subur, wanita dalam masa childbearing (hamil, melahirkan, dan setelah melahirkan) dan bayinya sampai 

usia 28 hari, keluarga dengan wanita pada masa childbearing dengan memperhatikan aspek legal dan 

etis. 

3.  Mengintegrasikan hasil penelitian yang berhubungandengan wanita usia subur (usia reproduksi), 

pasangan usia subur, wanita dalam masa childbearing (hamil, melahirkan, dan setelah melahirkan) dan 

bayinya sampai usia 28 hari, keluarga dengan wanita pada masa childbearingdengan memperhatikan 

aspek legal dan etis.  

4. Melakukan simulasi pengelolaan asuhan keperawatan padawanita usia subur (usia reproduksi), pasangan 

usia subur, wanita dalam masa childbearing (hamil, melahirkan, dan setelah melahirkan) dan bayinya 

sampai usia 28 hari, keluarga dengan wanita pada masa childbearing dengan memperhatikan aspek legal 

dan etis.  

5. Mendemonstrasikan intervensi keperawatan pada wanita usia subur (usia reproduksi), pasangan usia 

subur, wanita dalam masa childbearing (hamil, melahirkan, dan setelah melahirkan) dan bayinya sampai 



usia 28 hari, keluarga dengan wanita pada masa childbearing dengan memperhatikan aspek legal dan 

etis.  

Deskripsi Mata Kuliah 

Mata kuliah ini membahas tentang upaya meningkatkan kesehatan reproduksi perempuan usia subur, ibu hamil, 

melahirkan, nifas, diantara dua masa kehamilan dan bayi baru lahir fisiologis dengan penekanan pada upaya 

preventif dan promotif yang menggunakan pendekatan proses keperawatandengan memperhatikan aspek legal 

dan etis ditatanan klinik maupun komunitas. 

Referensi  

Utama 

1. Hamilton, P. M. (2011). Dasar-Dasar Keperawatan Maternitas. (L. G. Y. Asih, Ed.) (6th ed.). Jakarta: EGC 

2. Perry, Hockenberry, Wilson, Perry, & Lowdermilk. (2014). Maternal Child Nursing Care, Sixth Edition. Canada: 
Elsevier 

Pendukung 

1. Bobak, Lowdermilk, Jensen (2014) Buku Ajaran Keperawatan Maternitas. Jakarta: EGC. 

2. Cunningham, et al. 2014. Obstetri WilliamsEdisi 23. Jakarta: EGC. 

3. Nancy Htfield & Cynthia Kinchloe ,(2021), Introductory Maternity and pediatric Nursing Fifth edition, 

Wolters Kluwer 

4. Nanda. (n.d.). Nanda - I Diagnosis Keperawatan : Defenisi dan Klasifikasi 2021-2023 (Ed.12).  

5. NIC. (n.d.). Nanda - I Diagnosis Keperawatan : Defenisi dan Klasifikasi 2021-2023 (Ed.12).  

6. NOC. (n.d.). Nanda - I Diagnosis Keperawatan : Defenisi dan Klasifikasi 2021-2023 (Ed.12). 

7. Lubis, dina putri utami et all (2021) Buku ajar keperawatan Maternitas. K-Media 

8. Handayani, Sri dan Riyadi Sujono (2020) Dinamika Resiliensi Proses Pengambilan Keputusan dan 

Dampaknya Dikalangan Remaja yang Mengalami Kehamilan Tidak Diinginkan. Media Ilmu Kesehatatan 

Vol.9 No.3 

9. Lubis, Dina Putri Utami (2022). Peningkatan literasi masase oksitosin pada ibu menyusui melalui media 

leaflet 

  



Media Pembelajaran 
Buku ajar, LCD, modul, phantom 

 

Dosen Pengampu 
1. Dr. Lukman Hakim, Sp.OG 

2. Dina Putri Utami Lubis,S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Penilaian Akhir  

Teori 

1. UTS 

2. UAS 

Praktik  

Penugasan ≥ 20% 

Mata Kuliah Prasyarat 
 

 

 

Mingg

u Ke- 

 

Kemampuan Akhir yang 

diharapkan 

Bahan Kajian 

(Materi Pembelajaran) 

Bentuk dan Metode 

Pembelajaran 

(Estimasi Waktu) 

Media 

Pembelajara

n  

Pengalama

n Belajar  

 Penilaian 

(1) (2) (3) 
Luring 

(4) 

Daring 

(5) 
(6) (7) 

Indikator 

(8) 

Kriteria 

& 

Bentuk 

(9) 

Bobot 

(10) 

1 Melakukan 

asuhan 

keperawatan 

Mendemonstr

asikan 

intervensi 

keperawatan 

pada wanita 

Lingkup 

Kesehatan 

Perempuan  
 Anatomi dan 

Fisiologi   

Leopold 

a. Manuver Leopold 

dan   penghitungan 

  Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Mencari 

literature 

anatomi dan 

Memahami 

anatomi dan 

fisiologi 

UTS 

OSCA 

7% 



wanita usia 

subur (usia 

reproduksi), 

pasangan usia 

subur, wanita 

dalam masa 

childbearing 

(hamil, 

melahirkan, 

dan setelah 

melahirkan) 

dan bayinya 

sampai usia 

28 hari, 

keluarga 

dengan 

wanita pada 

masa 

childbearing 

dengan 

usia subur 

(usia 

reproduksi), 

pasangan usia 

subur, wanita 

dalam masa 

childbearing 

(hamil, 

melahirkan, 

dan setelah 

melahirkan) 

dan bayinya 

sampai usia 

28 hari, 

keluarga 

dengan 

wanita pada 

masa 

childbearing 

serta 

masalah-

masalah yang 

berhubungan 

dengan 

seksualitas 

dan 

reproduksi 

dengan 

Rep roduksi  

1)Sistem 

reproduksi 
perempuan  

2)Respon 

seksual  

denyut jantung janin  

b. Mengukur tinggi 

fundus uteri 

kehamilan  

c. Menentukan usia 

kehamilan  

 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

fisiologi 

reproduksi 

reproduksi 

Mampu 

melakukan 

leopold 



memperhatik

an aspek 

legal dan etis. 

memperhatik

an aspek 

legal dan etis.  

2  

 
 

Kehamilan  

1) Kehamilan, 
konsepsi, dan 

perkembangan 

janin  
2) Anatomi 

dan Fisiologi 

Kehamilan  
3) Nutrisi Ibu 

dan Janin  

4) Asuhan 

keperawatan 
pada ibu hamil  

Menolong partus 

normal,meliputi :  

a. Melakukan 

pemeriksaan dalam  

b. Melakukan 

observasi kontraksi  

c. Manajemen nyeri 

persalinan  

d. Melakukan 

amniotomi  

e. Melakukan 

episiotomi  

f. Menolong kelahiran 

bayi  

g. Membersihkan 

jalan nafas bayi 

segera setelah lahir  

i. Melahirkan plasenta 

dan memeriksa 

kelengkapannya  

j. Mencegah 

perdarahan pada kala 

IV  

k. Memfasilitasi 

  Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

Mencari 

literature 

kehamilan 

Memahami 

kehamilan 

UTS 

OSCA 

8% 



bonding & attachment 

(inisiasi dini) 

3  Persalinan  

1)Faktor 

esensial 

dan proses 

persalinan  

2)Manajemen 

nyeri  

3) Pengkajian 

janin  

4)Asuhan 

keperawata

n intranatal  

Melakukan observasi 

kemajuan   persalinan 

(partograf) 

) Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

Mencari 

literature 

persalinan 

Memahami 

persalinan 

Mampu 

melakukan 

observasi 

kemajuan   

persalinan 

(partograf) 

UTS 

OSCA 

7% 

4  Post partum  

1)Fisiologi 

post 

partum  

2)Asuhan 

keperawata

n pada post 

partum  

3)Home 

visite  

Menghitung nilai 

Apgar bayi 

  Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

Mencari 

literature 

postpartum 

Memahami 

post partum 

Mampu 

menghitung 

nilai Apgar 

bayi 

UTS 

OSCA 

7% 

5  Remaja Menjahit luka   Ceramah, LCD, Mencari Memahami UTS 7% 



1) Seksualitas 

pada 

remaja 

2) Kehamilan 

pada 

remaja  

3)Menjadi 

orang tua 

pada masa 

remaja  

episiotomi (perineorafi) diskusi 

(Teori) 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

powerpoint 

(teori) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

literature 

remaja 

remaja 

Mampu 

menjahit 

luka 

episiotomi 

OSCA 

6  Prinsip-prinsip 

etika 
keperawatan : 

otonomi, 

beneficience, 

justice, non 
maleficience, 

moral right, 

nilai dan 
norma 

masyarakatNu

rsing advocacy 

Memasang CTG 

(cardiotocography) 

 Ceramah, 

diskusi 

 

 

Powerpoint 

(teori) 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

Mencari 

literature 

prinsip etik 

keperawata

n 

Memahami 

prinsip etik 

keperawata

n 

Mampu 

memasang 

CTG 

UTS 

OSCA 

7% 

7   Asuhan 

Keperawatan 

Sistem 

Reproduksi  

a.Pengkajian

Sistem 

Reproduksi  

Melakukan pemeriksaan 

umum nifas 

  Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

Simulasi, 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Panthom, 

Mencari 

literature 

askep 

system 

Memahami 

askep 

system 

reproduksi 

UTS 

OSCA 

8% 



b. Diagnosa 

keperawatan 

pada 

gangguan 

Sistem 

Reproduksi  

c.Perencanaa

n/implementa

si/evaluasi 

keperawatan 

pada 

gangguan 

Sistem 

Reproduksi  

d. 

Dokumentasi 

asuhan 

keperawatan   

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

reproduksi Mampu 

melakukan 

pemeriksaa

n umum 

nifas 

9 Melakukan 

simulasi 

pendidikan 

kesehatan 

pada wanita 

usia subur 

(usia 

 Pengkajian 

dan Promosi 

Kesehatan     

Wanita 

Teknik menyusu   Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

Mencari 

literature 

promkes 

Memahami 

promkes 

Mampu 

melakukan 

teknik 

menyusu 

UTS 

OSCA 

7% 



reproduksi), 

pasangan 

usia subur, 

wanita 

dalam masa 

childbearing 

(hamil, 

melahirkan, 

dan setelah 

melahirkan) 

dan bayinya 

sampai usia 

28 hari, 

keluarga  

dengan 

wanita pada 

masa 

childbearing 

serta 

m)  

10  Upaya-upaya 

pencegahan 

primer, 

sekunder, dan 

tersier pada 

sistem 

reproduksi  

a. Exercise  

b.Kegel 

exercise  

c. Nutrisi  

d.Manajemen 

stress  

Perawatan perineal   Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

Mencari 

literature 

upaya 

pencegahan 

promer 

Memahami 

upaya 

pencegahan 

primer 

Mampu 

melakukan 

perawatan 

perineal 

UTS 

OSCA 

7% 



masalah-

masalah 

yang 

berhubunga

n dengan 

seksualitas 

dan 

reproduksi 

dengan 

memperhati

kan aspek 

legal dan 

etis.  

 

Mengintegra

sikan hasil 

peneitian 

yang 

berhubunga



n wanita 

usia subur 

(usia 

reproduksi), 

pasangan 

usia subur, 

wanita 

dalam masa 

childbearing 

(hamil, 

melahirkan, 

dan setelah 

melahirkan) 

dan bayinya 

sampai usia 

28 hari, 

keluarga 

dengan 

wanita pada 



masa 

childbearing 

serta 

masalah-

masalah 

yang 

berhubunga

n dengan 

seksualitas 

dan 

reproduksi 

dengan 

memperhati

kan aspek 

legal dan 

etis. 

11 Mengintegras

ikan hasil 

peneitian 

 Trend dan 

Issue  

Keperawatan 

Manajemen laktasi   Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Mencari 

literature 

trend dan 

Memahami 

trend dan 

isu 

UTS 

OSCA 

7% 



yang 

berhubungan 

wanita usia 

subur (usia 

reproduksi), 

pasangan usia 

subur, wanita 

dalam masa 

childbearing 

(hamil, 

melahirkan, 

dan setelah 

melahirkan) 

dan bayinya 

sampai usia 

28 hari, 

keluarga 

dengan 

wanita pada 

masa 

maternitas 

terkait 

masalah-

masalah 

kesehatan 

wanita 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

isu 

keperawata

n maternitas 

keperawata

n 

Mampu 

melakukan 

manajemen 

laktasi 

12  Evidence 

based practice 

dalam 

keperawatan 

maternitas 

Memandikan bayi baru 

lahir dan merawat tali 

pusat 

 Ceramah, 

diskusi 

(Teori) 

Simulasi, 

bedside 

teaching 

(Praktiku

m) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Panthom, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

Mencari 

jurnal 

keperawata

n maternitas 

Memahami 

jurnal 

keperawata

n 

Mampu 

melakukan 

memandika

n bayi baru 

lahir dan 

merawat tali 

pusat 

UTS 

OSCA 

7% 



childbearing 

serta 

masalah-

masalah yang 

berhubungan 

dengan 

seksualitas 

dan 

reproduksi 

dengan 

memperhatik

an aspek 

legal dan etis. 

13 Melakukan 
simulasi 
pengelolaan 
asuhan 
keperawatan 
pada wanita 
usia subur (usia 
reproduksi), 
pasangan usia 
subur, wanita 
dalam masa 
childbearing 

 Manajemen 

kasus pada 

Sistem 

Reproduksi 

(Ca Serviks) 

Senam hamil  Diskusi, 

discovery 

learning  

(Teori) 

Simulasi 

(Praktiku

m) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Video,  

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

Mencari 

kasus ca 

serviks 

Memahami 

ca serviks 

Mampu 

melakukan 

senam 

hamil 

UTS 

Post test 

7% 



(hamil, 
melahirkan, 
dan setelah 
melahirkan) 
dan bayinya 
sampai usia 28 
hari, keluarga 
dengan wanita 
pada masa 
childbearing 
serta masalah-
masalah yang 
berhubungan 
dengan 
seksualitas dan 
reproduksi 
dengan 
memperhatikan 
aspek legal dan 
etis.  

 

14  Manajemen 

kasus pada 

Sistem 

Reproduksi 

(Ibu hamil 

dengan 

HIV/AIDS) 

Praktek 

lahan/tatana

n Nyata: 

1. Manuver 

Leopold 

dan 

penghitu

ngan 

denyut 

jantung 

janin 

2. Menguku

r tinggi 

Senam nifas  Diskusi 

(Teori) 

Simulasi 

(Praktiku

m) 

Praktek 

lahan: 

Pre Post 

conference, 

Bed side 

teaching, 

tutorial 

klinik 

(2380menit

=1 Minggu) 

LCD, 

powerpoint 

(teori) 

Video, modul 

praktikum 

(Praktikum). 

Praktek 

lahan: 

Modul dan 

panduan 

praktek 

 

 

Mencari 

jurnal kasus 

ibu hamil 

dengan 

HIV/AIDS 

Memahami 

kasus ibu 

hamil 

dengan 

HIV/AIDS 

Mampu 

melakukan 

senam nifas 

UTS 

OSCA 

7% 



fundus 

uteri 

kehamila

n  

3. Menentu

kan usia 

kehamila

n  

4. Menghitu

ng 

taksiran 

partus 

5. Menghitu

ng 

taksiran 

berat 

janin 

6. Melakuka

n periksa 

dalam 

7. Menolon

g partus 

normal, 



meliputi : 

a. Melakuka

n 

observasi 

kemajuan 

persalina

n 

(partogra

f) 

b. Melakuka

n 

observasi 

kontraksi 

c. M

anajeme

n nyeri 

persalina

n  

d. M

elakukan 

amnioto

mi  

e. M



elakukan 

episioto

mi  

f. M

enolong 

kelahiran 

bayi 

g. Members

ihkan 

jalan 

nafas 

bayi 

segera 

setelah 

lahir 

h. M

enghitun

g nilai 

Apgar 

bayi 

i. Melahirk

an 

plasenta 



dan 

memerik

sa 

kelengka

pannya  

j. M

encegah 

perdarah

an pada 

kala   

     IV 

k. M

enjahit 

luka 

episioto

mi  

     

(perineor

afi) 

l. Memfasil

itasi 

bonding 

& 



attachme

nt 

(inisiasi 

dini) 

8. Memasa

ng CTG 

(cardioto

cography

) 

9. Melakuka

n 

pemeriks

aan 

umum 

nifas 

10. Teknik 

menyusu 

11. Melakuka

n 

perawata

n 

perineal 

12. Manajem



en laktasi 

13. Memandi

kan bayi 

baru lahir 

dan 

merawat 

tali pusat  

14. Memberi

kan 

perawata

n bayi 

sehari-

hari 

15. Memberi

kan 

edukasi 

kesehata

n  

16. Melakuka

n 

konseling 

keluarga

Senam 



hamil dan 

nifas 

15  Manajemen 

kasus pada 

Sistem 

Reproduksi 

(post partum 

blues) 

Penyuluhan kesehatan 

perawatan bayi sehari 

– hari 

 Diskusi 

(Teori) 

Simulasi 

(Praktiku

m) 

Google meet, 

powerpoint 

(teori) 

Simulasi, 

modul 

praktikum 

(Praktikum) 

 

Mencari 

kasus post 

partum 

blues 

Memahami 

kasus post 

partum 

blues 

Mampu 

penkes 

perawatan 

bayi sehari-

hari 

UTS 

OSCA 

7% 

16   UJIAN AKHIR SEMESTER 
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STIKES YOGYAKARTA 

PROGRAM STUDI S1 KEPERAWATAN 

RENCANA TUGAS MAHASISWA 

Mata Kuliah Keperawatan Maternitas  

Kode MK  SKS 2T;1P Semester II 

Dosen Pengampu Dina Putri Utami Lubis,S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Penugasan Ke- 1 

Bentuk Penugasan 

Jurnal 

Judul Tugas 

Manajemen kasus pada system reproduksi ca. serviks 

Sub Capaian Pembelajaran Mata Kuliah 

Melakukan diskusi kasus 

Deskripsi Tugas 

Carilah kasus beseta asuhan keperawatan mulai dari tahap pengkajian, diagnose, intervensi 

dan evaluasi. Buatlah laporan pendahuluan, satuan acara penyuluhan/pembelajran beserta 

medianya,jurnal terkait kasus tersebut.  Presentasikan dan diskusikan di kelas 

Metode Pengerjaan Tugas 

1. Makalah       
2. 
3.  

Jurnal 
1. Analisis jurnal 

      

4. seminar       
        

Bentuk Luaran 

1. 
2. 

 

3. 

Laporan Asuhan 
Media 

penyuluhan 

Jurnal 
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Indikator, Kriteria dan Bobot Penilaian 

1. 
 

2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. 

Indikator: 
Mampu melakukan simulasi asuhan keperawatan ca. Serviks 
Kriteria: 

Makalah dengan format : A4, font : MSW Times new roman,size 12,margin 3- 2-2-2, 

minimum 15 halaman. Menggunakan tata tulis ilmiah. Dikumpulkan dalam bentuk 

softcopy dan hardfile(2). Slide Presentasi PowerPoint, terdiri dari : Text, grafik, tabel, 

gambar, animasi ataupun video clips. Minimun 10 slide. Dikumpulkan softcopy format 

(*.ppt). (3). Tuliskan nama & nrp masing-masing anggota kelompok, sertakan juga peran 

dan tugas masing-masing anggota group. (4). Tugas dikumpulkan dalam folder dengan 

nama group, berisi : makalah, slide /PPT, jurnal dan analisis, SAP dan media daftar 

anggota group beserta masingmasing tugasnya, dan softcopy referensi yang digunakan. 

Bobot Penilaian: 

a. Penyusunan Makalah (bobot 30%) Tata tulis ilmiah & kepatuhan terhadap format 

yang ditentukan, kemutakhiran data (5 tahun terakhir), Pengolahan & penyajian tulisan 

(tidak dari capture & paste hasil download), susunan setidaknya terdiri dari; 

abstrak,pendahuluan, ulasan sistem,tampilan data,kesimpulan,referensi (sumber web jika 

ada).  

b. Penyusunan Slide Presentasi (bobot 30%) Jelas dan konsisten, Sedehana & inovative, 

menampilkan gambar & blok sistem,tulisan menggunakan font yang mudah dibaca, jika 

diperlukan didukung dengan vedio clip yang relevant.  

c. Presentasi (bobot 40%) Bahasa komunikatif, penguasaan materi, penguasaan audiensi, 

pengendalian waktu (15 menit presentasi + 5 menit diskusi), kejelasan & ketajaman 

paparan, penguasaan media presentasi.  

ADWAL PELAKSANAAN:  

a. Pembentukan group : 11 Maret 2023 b. Pengumpulan tugas : 27 November 2023 c. 

Pelaksanaan Perentasi : 11 desember 2023 

6. LAIN-LAIN : a. Bobot tugas kali ini adalah 4% dari total bobot evaluasi matakuliah 

Keperawatan Maternitas I. b. Akan dipilih 3 penampilan terbaik. 

 

Jadwal Pelaksanaan 

Uraian Kegiatan 
Informasikan tujuan penulisan makalah 
Membagikan format penulisan makalah 
  

Waktu/Durasi 
70 menit pembuatan makalah 
dan jurnal 
100 menit seminar 

Lain-Lain yang Diperlukan 

  

Daftar Rujukan 

1. Nancy Htfield & Cynthia Kinchloe ,(2021), 
Introductory Maternity and pediatric Nursing Fifth 
edition, Wolters Kluwer 
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STIKES YOGYAKARTA 

PROGRAM STUDI S1 KEPERAWATAN 

RENCANA TUGAS MAHASISWA 

Mata Kuliah Keperawatan Maternitas  

Kode MK  SKS 2T;1P Semester II 

Dosen Pengampu Dina Putri Utami Lubis,S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Penugasan Ke- 2 

Bentuk Penugasan 

Jurnal 

Judul Tugas 

Manajemen kasus pada ibu hamil dengan HIV/AIDS 

Sub Capaian Pembelajaran Mata Kuliah 

Melakukan diskusi kasus 

Deskripsi Tugas 

Carilah kasus beseta asuhan keperawatan mulai dari tahap pengkajian, diagnose, intervensi 

dan evaluasi. Buatlah laporan pendahuluan, satuan acara penyuluhan/pembelajran beserta 

medianya,jurnal terkait kasus tersebut.  Presentasikan dan diskusikan di kelas 

Metode Pengerjaan Tugas 

1. Makalah       
2. 
3.  

Jurnal 
2. Analisis jurnal 

      

4. seminar       
        

Bentuk Luaran 

1. 
2. 

 

3. 

Laporan Asuhan 
Media 

penyuluhan 

Jurnal 
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Indikator, Kriteria dan Bobot Penilaian 

1. 
 

2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. 

Indikator: 
Mampu melakukan simulasi asuhan keperawatan ibu hamil dengan HIV/AIDS 
Kriteria: 

Makalah dengan format : A4, font : MSW Times new roman,size 12,margin 3- 2-2-2, 

minimum 15 halaman. Menggunakan tata tulis ilmiah. Dikumpulkan dalam bentuk 

softcopy dan hardfile(2). Slide Presentasi PowerPoint, terdiri dari : Text, grafik, tabel, 

gambar, animasi ataupun video clips. Minimun 10 slide. Dikumpulkan softcopy format 

(*.ppt). (3). Tuliskan nama & nrp masing-masing anggota kelompok, sertakan juga peran 

dan tugas masing-masing anggota group. (4). Tugas dikumpulkan dalam folder dengan 

nama group, berisi : makalah, slide /PPT, jurnal dan analisis, SAP dan media daftar 

anggota group beserta masingmasing tugasnya, dan softcopy referensi yang digunakan. 

Bobot Penilaian: 

a. Penyusunan Makalah (bobot 30%) Tata tulis ilmiah & kepatuhan terhadap format 

yang ditentukan, kemutakhiran data (5 tahun terakhir), Pengolahan & penyajian tulisan 

(tidak dari capture & paste hasil download), susunan setidaknya terdiri dari; 

abstrak,pendahuluan, ulasan sistem,tampilan data,kesimpulan,referensi (sumber web jika 

ada).  

b. Penyusunan Slide Presentasi (bobot 30%) Jelas dan konsisten, Sedehana & inovative, 

menampilkan gambar & blok sistem,tulisan menggunakan font yang mudah dibaca, jika 

diperlukan didukung dengan vedio clip yang relevant.  

c. Presentasi (bobot 40%) Bahasa komunikatif, penguasaan materi, penguasaan audiensi, 

pengendalian waktu (15 menit presentasi + 5 menit diskusi), kejelasan & ketajaman 

paparan, penguasaan media presentasi.  

5. JADWAL PELAKSANAAN:  

a. Pembentukan group : 11 Maret 2023 b. Pengumpulan tugas : 27 November 2023 c. 

Pelaksanaan Perentasi : 18 desember 2023 

6. LAIN-LAIN : a. Bobot tugas kali ini adalah 4% dari total bobot evaluasi matakuliah 

Keperawatan Maternitas I. b. Akan dipilih 3 penampilan terbaik. 

 

Jadwal Pelaksanaan 

Uraian Kegiatan 
Informasikan tujuan penulisan makalah 
Membagikan format penulisan makalah 
  

Waktu/Durasi 
70 menit pembuatan makalah 
dan jurnal 
100 menit seminar 

Lain-Lain yang Diperlukan 

  

Daftar Rujukan 

1. Nancy Htfield & Cynthia Kinchloe ,(2021), 
Introductory Maternity and pediatric Nursing Fifth 
edition, Wolters Kluwer 
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STIKES YOGYAKARTA 

PROGRAM STUDI S1 KEPERAWATAN 

RENCANA TUGAS MAHASISWA 

Mata Kuliah Keperawatan Maternitas I 

Kode MK  SKS 2T;1P Semester II 

Dosen Pengampu Dina Putri Utami Lubis,S.Kep.,Ns.,M.Kep 

Penugasan Ke- 3 

Bentuk Penugasan 

Jurnal 

Judul Tugas 

Manajemen kasus pada ibu postpartum blues 

Sub Capaian Pembelajaran Mata Kuliah 

Melakukan diskusi kasus 

Deskripsi Tugas 

Carilah kasus beseta asuhan keperawatan mulai dari tahap pengkajian, diagnose, intervensi 

dan evaluasi. Buatlah laporan pendahuluan, satuan acara penyuluhan/pembelajran beserta 

medianya,jurnal terkait kasus tersebut.  Presentasikan dan diskusikan di kelas 

Metode Pengerjaan Tugas 

1. Makalah       
2. 
3.  

Jurnal 
3. Analisis jurnal 

      

4. seminar       
        

Bentuk Luaran 

1. 
2. 

 

3. 

Laporan Asuhan 
Media 

penyuluhan 

Jurnal 
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Indikator, Kriteria dan Bobot Penilaian 

1. 
 

2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. 

Indikator: 
Mampu melakukan simulasi asuhan keperawatan ibu postpartum blues 
Kriteria: 

Makalah dengan format : A4, font : MSW Times new roman,size 12,margin 3- 2-2-2, 

minimum 15 halaman. Menggunakan tata tulis ilmiah. Dikumpulkan dalam bentuk 

softcopy dan hardfile(2). Slide Presentasi PowerPoint, terdiri dari : Text, grafik, tabel, 

gambar, animasi ataupun video clips. Minimun 10 slide. Dikumpulkan softcopy format 

(*.ppt). (3). Tuliskan nama & nrp masing-masing anggota kelompok, sertakan juga peran 

dan tugas masing-masing anggota group. (4). Tugas dikumpulkan dalam folder dengan 

nama group, berisi : makalah, slide /PPT, jurnal dan analisis, SAP dan media daftar 

anggota group beserta masingmasing tugasnya, dan softcopy referensi yang digunakan. 

Bobot Penilaian: 

a. Penyusunan Makalah (bobot 30%) Tata tulis ilmiah & kepatuhan terhadap format 

yang ditentukan, kemutakhiran data (5 tahun terakhir), Pengolahan & penyajian tulisan 

(tidak dari capture & paste hasil download), susunan setidaknya terdiri dari; 

abstrak,pendahuluan, ulasan sistem,tampilan data,kesimpulan,referensi (sumber web jika 

ada).  

b. Penyusunan Slide Presentasi (bobot 30%) Jelas dan konsisten, Sedehana & inovative, 

menampilkan gambar & blok sistem,tulisan menggunakan font yang mudah dibaca, jika 

diperlukan didukung dengan vedio clip yang relevant.  

c. Presentasi (bobot 40%) Bahasa komunikatif, penguasaan materi, penguasaan audiensi, 

pengendalian waktu (15 menit presentasi + 5 menit diskusi), kejelasan & ketajaman 

paparan, penguasaan media presentasi.  

5. JADWAL PELAKSANAAN:  

a. a. Pembentukan group : 11 Maret 2023 b. Pengumpulan tugas : 27 November 2023 c. 

Pelaksanaan Perentasi : 18 Desember 2023 

6. LAIN-LAIN : a. Bobot tugas kali ini adalah 4% dari total bobot evaluasi matakuliah 

Keperawatan Maternitas I. b. Akan dipilih 3 penampilan terbaik. 

 

Jadwal Pelaksanaan 

Uraian Kegiatan 
Informasikan tujuan penulisan makalah 
Membagikan format penulisan makalah 
  

Waktu/Durasi 
70 menit pembuatan makalah 
dan jurnal 
100 menit seminar 

Lain-Lain yang Diperlukan 

  

Daftar Rujukan 
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FORMAT PENILAIAN PRESENTASI 
 

I. PENYUSUNAN MAKALAH 
NO ASPEK PENILAIAN NILAI MAKSIMAL NILAI 

1 Tata tulis ilmiah & kepatuhan terhadap format 

yang ditentukan 

20  

2 kemutakhiran data (5 tahun terakhir) 30  

3 Pengolahan & penyajian tulisan (tidak dari 

capture & paste hasil download), 

20  

4 susunan setidaknya terdiri dari; 

abstrak,pendahuluan, ulasan sistem,tampilan 

data,kesimpulan,referensi (sumber web jika 

ada). 

30  

JUMLAH 100  

 

II.PENYUSUNAN SLIDE PRESENTASI 

NO ASPEK PENILAIAN NILAI MAKSIMAL NILAI 

1 Jelas dan konsisten 30  

2 Sedehana & inovative, menampilkan gambar 

& blok sistem, 

20  

3 Menampilkan gambar & blok sistem, 20  

4 tulisan menggunakan font yang mudah 

dibaca, jika diperlukan didukung dengan 

vedio clip yang relevant. 

30  

JUMLAH 100  

 

III.PRESENTASI 

NO ASPEK PENILAIAN NILAI MAKSIMAL NILAI 

1 Bahasa komunikatif 40  

2 penguasaan materi, penguasaan audiensi, 40  

3 pengendalian waktu (15 menit presentasi + 5 

menit diskusi), 

20  

4 penguasaan media presentasi   

JUMLAH 100  
 
NILAI AKHIR = I+II+III = Yogyakarta, ………………………… 

Dosen pengampu, 
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